

månad sagde år af Andre Kassören i Banken C. Ignatius, från nästnämnde tid till Mars månad 1886 af Vicehäradshöfdingen W. F. Heimbürger och derefter intill sedeltryckningens slutförande af yngre Bokhållaren i Banken A. Broberg, har Kassören Ignatius icke gjort anspråk på ersättning utöfver honom tillkommande kassörsaföning, hvaremot Vicehäradshöfdingen Heimbürger och Bokhållaren Broberg, jemlikt Bankfullmäktiges beslut af den 14 April 1885 och 21 Januari 1886, för befattningen uppburit ett arvode af 500 mark i månaden.

b) Anslag ur Längmanska testamentsfonden.

b) Den 16 December 1885 hafva Bankfullmäktige meddelat Bankdirektionen, för vidtagande af de på Direktionen ankommande åtgärder, Finlands Ständers genom skrifvelse för den 22 derförutgångna Maj Bankfullmäktige delgifna föreskrift att af de disponibla vinstmedel, hvilka den 31 December 1883 inestodo i Längmanska testamentsfonden Litt. B. samt under åren 1884--1887 dels tillflutit, dels tillflyta sagde fond, under åren 1885--1887 låta till nedannämnde samfund årligen utbetala följande belopp, nemligen: åt Finska Konstföreningen och Folkupplysningssällskapet vardera 4,000 mark, till hvart och ett af samfundet Societas pro fauna et flora fennica, Historiska samfundet, Finsku-griska sällskapet och Finska Fornminnesföreningen 2,000 mark samt till föreningen Svenska folkskolans vänner 1,500 mark, äfvensom att till Finska Vetenskaps Societetens förfo-gande ställa ett belopp af 10,000 mark i ett för allt till bestridande af kostnaderna för tryckningen af finska polar-expeditionens arbeten.

c) Utanordningar för sedelpappersprof, ritningar till fem marks sedeln m. m.

c) Den 17 Maj 1886 bemyndigade Bankfullmäktige Bankdirektionen att af Bankens medel utbetala 550 mark åt Litografen F. Tilgmann för särskilda af honom utförda ritningar till Bankens nya fem marks sedel, 140 Reichsmark motsvarande 173 mark 80 penni för prof på sedelpapper, som levererats af firman Carl Schleicher & Schüll i Düren, äfvensom 80 mark för planchverket „Muinaisjäänöksiä Suomen suvun asumus aloilla“, hvilket tillhandahållits Profes-sorn vid konstskolan i Nürnberg Friedrich Wanderer för val

af lämpligt motiv till den af honom uppgjorda eskissritningen till nämnda sedel.

d) Med anledning deraf att den militära nattposten vid Finlands Bank, på Generalguvernörens i landet befallning, från den 22 Maj 1886 blef indragen, har, i enlighet med Bankfullmäktiges samma dag meddelade förordnande, två vakter ytterligare anstälts för nattbevakningens vid Banken handhafvande. Och bemyndigade Bankfullmäktige Bankdirektionen att för ändamålet af Bankens medel använda ända till 1,400 mark årligen.

e) På framställning af Bankdirektionen, hafva Bankfullmäktige den 30 November 1886 tillagt korrespondenten på tyska språket i Banken Paul Horn, som den 1 Oktober 1884 vid Banken anstälts mot ett årligt arvode af 2,000 mark, hvilket från den 1 Oktober 1885 påhöjts med 400 mark, ett ytterligare arvodestillskott af 600 mark, att utgå från den 1 Januari 1887.

f) Sedan Bankdirektionen hos Bankfullmäktige framhållit nödvändigheten deraf att vid Bankens kontor i Wiborg anställdes ett biträde åt kontorsskrifvaren derstädes, hafva Bankfullmäktige den 5 Februari 1887 bemyndigat Bankdirektionen att för aflönande af nämnda biträde af Bankens medel tillsvidare utanordna arvode efter beräkning af 100 mark för månaden.

g) På sätt i Bankfullmäktiges till senast församlade Ständers Bankutskott afgifna berättelse framhålles, hade Ständerhusdelegationen under åren 1883 och 1884 disponerat inalles 55,000 mark ur det anslag af 1,200,000 mark, hvilket Ständerna vid 1882 års landtdag anvisat för uppförande af ett Ständerhus, att på ordförandens i Delegationen utanordning af Bankfullmäktige utbetalas från Finlands Banks vinstmedel. Den 29 April 1887 hafva Bankfullmäktige ytterligare, på framställning af ordföranden i Ständerhusdelegationen Öfveringenjören Th. Tallqvist, anmodat Bankdirektionen att till honom utanordna en summa af 500,000 mark för inlösen af de fyra gårdar i kvarteret Bäfvern, hvilka Delegationen inköpt till plats för Ständerhuset

d) Anslag för nattbevakningen vid Banken.

e) Arvodessförhöjning åt korrespondenten på utländska språk.

f) Anställande af ett biträde åt kontorsskrifvaren vid kontoret i Wiborg.

g) Utanordning åt Ständerhusdelegationen.

h) Anslag för Banktjänstemännens semesterledighet. h) Af det å stat upptagna anslag, för beredande af semesterledighet åt Bankens embets- och tjänstemän, har användts: år 1885 8,750 mark, år 1886 9,973 mark och år 1887 9,690 mark 84 penni. Bankfullmäktiges beslut angående dispositionen af semesteranslaget återfinnas i skrivelserna för den 24 Maj, 15 Juni och 24 November 1885, den 17 Maj och 30 Juli 1886 samt den 26 Maj, 13 Juni, 6 Juli, 30 Augusti, 1 Oktober och 23 December 1887.

i) Diskretionsmedlen. i) De å Bankens stat upptagna diskretionsmedlen, 10,000 mark, hafva tagits i anspråk: år 1885 till hela beloppet, år 1886 med 9,404 mark och år 1887 med 9,200 mark.

Om fördelningen af nämnde medel emellan Bankens tjänstemän och betjente hafva Bankfullmäktige förordnat genom skrivelser för den 29 Januari och 28 November 1885, den 29 Maj samt den 3 och 11 December 1886 och den 26 November och 2 December 1887.

j) Pensioner. j) Sedan Bankkommissarierna vid Finlands Banks kontor i Nikolaistad Karl Henrik Lindberg och i Kuopio Karl Gustaf Reinhold Wärnhjelm, hvilka på begäran af Kejserliga Senaten entledigats från deras innehafvande bankkommissariebefattningar, Lindberg den 22 Maj och Wärnhjelm den 23 September 1885, hos Bankfullmäktige ansökt att för sin återstående listid komma i åtnjutande af pension, motsvarande fulla beloppet af den för sagde tjänster å stat anslagna lön, hafva Bankfullmäktige, med bifall till förenämnde ansökningar, utfärdat pensionsbref den 15 Juni 1885 åt Bankkommissarien Lindberg och den 10 Oktober samma år åt Bankkommissarien Wärnhjelm.

k) Vikariatsarvoden. k) På skäl som finnas antydda i protokollet öfver det gemensamma sammanträdet med Bankdirektionen den 1 April 1885, hafva Bankfullmäktige tillåtit Bankkommissarien vid kontoret i Kuopio K. G. R. Wärnhjelm att under åtnjuten tjänstledighet från den 21 Maj till den 23 September sagde år, då afsked från bankkommissariatstjänsten honom beviljats, uppbära sina löneförmåner oafkortade. Men emedan dåvarande kassören vid kontoret, numera utnämnde Bankkommissarien J. R. Stenius, som under ifrågavarande ledighet hand-

haft bankkommissariebefattningen, icke gjort anspråk på något arvode derfor utöfver sin aflöning såsom kassör, har extra arvode under vikariatstiden icke behöft ur Bankens medel utanordnas med högre belopp än 300 mark i månaden åt vikarien för kassörstjänsten.

Vid i Banken inträffade tjänstevakanser har jemväl, medan lönen å stat för de ledigblifna tjänsterna författning enligt ingått till Civilstatens enke- och pupillkassa, tillskottsarvoden för befattningarnas bestridande genom vikarier blifvit ur Bankens medel utanordnade. Dessutom hafva vikariatsarvoden i särskilda fall utbetalats, då Bankdirektionen beviljat Bankens tjänstemän tjänstledighet för sjukdom.

§ 21.

Enligt § 90 i gällande bankreglemente åligger Bankfullmäktige att, på vederbörande kontorsföreståndares förslag och efter samråd med Bankdirektionen, för ett år i sender utse ledamöter och suppleanter för desse i diskontkomitéerna vid Bankens kontor i landsorten. Sålunda utsågos för år 1885 genom beslut af den 29 November 1884 i dessa komitéer:

vid kontoret i Wiborg dåvarande Landssekreteraren Lagmannen A. von Weissenberg och Kommerserådet Wilhelm Hackman till ledamöter samt Kaptenen C. A. Ekström och Handlanden Carl Borenius till suppleanter;

vid kontoret i Åbo Kommerserådet Gust. A. Lindblom och Handlanden Gustaf Hoffstedt till ledamöter samt Handlanden Ernst Dahlström och Vicelandskamreraren Albert Savander till suppleanter;

vid kontoret i Tammerfors Handlandene C. J. Hildén och G. O. Sumelius till ledamöter samt Justitierådsmannen Viktor Cajanus och Stabskaptenen Fredrik Mörtengren till suppleanter;

vid kontoret i Björneborg Handlanden Johan Ferdinand Lojander och Vicekonsuln Frans Henrik Malin till ledamöter samt Vicekonsuln Wilhelm Rosenlew och Justitierådsmannen Johan Arvid Hjort till suppleanter;

vid kontoret i Nikolaistad Konsuln Carl Stoltzenberg

och Handlanden C. J. Hartman till ledamöter samt Vicekonsuln Waldemar Schauman och Borgmästaren Isidor Taucher till suppleanter;

vid kontoret i Uleåborg Borgmästaren Alarik Hasselblatt och Fabrikören Hemming Åström till ledamöter samt Landskamreraren J. G. Hortling och Politierådsmannen Joh. Georg Snellman till suppleanter;

vid kontoret i Kuopio Kommerserådet Gust. Ranin och Aptekaren Hugo Lignell till ledamöter samt Domkapitelssekreteraren Vicehäradshöfdingen August Herckman och Rådsmannen Oskar Castrén till suppleanter, samt

vid kontoret i Joensuu Häradshöfdingen Woldemar Nystén och Handlanden Frithiof Neppenström till ledamöter samt tullförvaltaren Elias Weckström och Handlanden A. Pakarinen till suppleanter, hvarjemte Häradshöfdingen Nystén förordnades att tillika vara kontrollant vid kontoret.

I diskontkomitéernas omförmälda sammansättning har under den tid, förevarande berättelse omfattar, inträffat följande förändringar, såvidt angår ledamöterna och suppleanterne.

Vid kontoret i Wiborg utsågs den 24 November 1885 Hofrättsassessorn A. Kumlin att från den 1 Januari 1886 vara ledamot i diskontkomitén efter Lagmannen Weissenberg, som nådigst inkallats till ledamot i Senatens Justitie Departement.

Efter det Konsuln Carl Stoltzenberg upplåtit sin egendom till konkurs, förordnades den 21 Mars 1885 till diskontkomitéledamot vid kontoret i Nikolaistad i hans ställe numera Hofrättsassessorn Alexander Tujulin, som dock den 27 Januari 1887 från befattningen afgick och deri, enligt Bankfullmäktiges förordnande af samma dag, efterträddes af verkställande direktören i Wasa ångqvarnsaktiebolag Hugo Sölvverarm.

Sedan ledamotssuppleanten i diskontkomitén vid kontoret i Uleåborg Politierådsmannen Johan Georg Snellman affidit, utsågs den 16 Maj 1885 till suppleant derstädes Vicekonsuln Leon Candelin j:or.

Till diskontkomitéledamöter vid kontoret i Kuopio har,

på skäl som upptagas i protokollet för den 24 November 1885, från början af år 1886 förordnats Borgmästaren F. O. Möller och Kassören J. Niskanen samt till suppleant efter Rådsmannen Oskar Castrén Länebokhållaren Julius Colan. Sedan den sistnämnde afsagt sig uppdraget, utsågs den 25 Januari 1886 Handlanden Reinhold Lindqvist till ledamotssuppleant uti ifrågavarande diskontkomité.

I diskontkomitéerna vid de nyinrättade kontoren i St. Michel, Jyväskylä och Sordavala inkallade Bankfullmäktige den 29 Juni 1887, vid kontoret i St. Michel till ledamöter Borgmästaren G. P. Alopæus och Kommunalrådet A. Kyander och till suppleanter Handlanden C. F. Pöndinen och Landskamreraren A. Walldén, samt den 27 Augusti sagde år vid kontoret i Jyväskylä till ledamöter Kronofogden K. G. W. Rönneberg och Aptekaren F. Kiljander och till suppleanter Borgmästaren F. A. Aejmelæus och Handlanden Wilhelm Kommonen, äfvensom vid kontoret i Sordavala till ledamöter Borgmästaren K. G. Berg och Tullfiskalen C. Wikstöm och till suppleanter Hofrådet A. N. Hoffman och Handlanden Politierådsmannen D. Tiainen. Dessutom uppdrogo Bankfullmäktige åt Borgmästaren Alopæus, Kronofogden Rönneberg och Borgmästaren Berg att tillika vara kontrollanter vid de respektive kontoren.

På sätt jemväl härförinnan varit fallet, hafva under åren 1885—1887 diskontkomitéerna sammanträdt hvarje helgfri dag å tider, hvarom Bankfullmäktige i enlighet med vederbörande kontorsföreständares framställningar närmare förordnat.

§ 22.

På gjord underdånig anmälan derom att Bankdirektören Eneberg utsetts till representant för Villmanstrand stad vid sishällne landtdag, hade K. Senaten den 23 December 1884, enligt Finans-Expeditionens skrivelse för samma dag, beviljat Bankdirektören Eneberg tjänstledighet för den tid han komme att vara af landtdagsgöromål upptagen, hvarjemte Senaten, på Bankfullmäktiges framställning, förordnade Sekreteraren i Banken Wallén att emellertid ett direktör

*Åtgärder an-
gående direk-
törsembeten.*

törseembete i Bankdirektionen handhafva. Med stöd häraf har Bankdirektören Eneberg jemväl efter landtdagens slut, i egenskap af ordförande i Expeditionsutskottet, åtnjutit tjänstledighet från den 1 till och med den 15 Augusti 1885, hvarunder nämnda bankdirektörseembete fortfarande föreståtts af Sekreteraren Wallén.

Den 20 April 1887 har Kejslerliga Senaten, på gjord underdånig ansökan, beviljat Bankdirektören Wallenius tjänstledighet för sjuklighet från den 12 Maj till den 1 Augusti sagde år, hvarefter Senaten den 29 Juni bifallit Bankdirektören Wallenius' anhållan om ytterligare ledighet till den 16 September. Och har, enligt Senatens, på Bankfullmäktiges framställningar, tillika meddelade förordnanden, ett direktörseembete i Bankdirektionen under tiden föreståtts från den 12 Maj till den 1 Augusti af Sekreteraren Wallén och från nästnämnde dag till den 16 September af Förste kamreraren Stenius.

Medan Bankdirektören Charpentier, med Bankfullmäktiges begifvande, åtnjutit tjänstledighet för enskilda angelägenheter, från den 16 September till den 1 November 1886, samt i anledning af de förut omnämnda inspektioner, som under åren 1885—1887 verkstälts vid särskilda kontor af Bankdirektören Charpentier och af Bankdirektören Eneberg, hafva, enligt Bankfullmäktiges för hvarje gång meddelade förordnanden, bankdirektörsembeten föreståtts dels af Sekreteraren Wallén och dels af Förste kamreraren Stenius.

Dessutom hafva Bankfullmäktige årligen beviljat medlemmarne i Direktionen semesterledighet, en hvar under sex veckor, samt förordnat om direktörsembetenas bestridande, medan förenämnde ledighet begagnades.

§ 23.

På gjord ansökan beviljade Bankfullmäktige den 16 Mars 1885 åt Bankkommisarien vid kontoret i Nikolaistad K. H. Lindberg tjänstledighet för enskilda angelägenheter under fyra veckor, räknadt från den 18 i samma månad, hvilken ledighet, sedan Lindberg emellertid ansökt om afsked från bankkommisariatjensten, af Fullmäktige förläng-

Bankkommisariatjensterna.

des intill dess han af Kejslerliga Senaten den 29 Maj sagde år entledigades. Det af Bankdirektionen till återbesättande af ifrågavarande bankkommisariatjenst upprättade underdåniga förslag, som upptog i första rummet Andre kamreraren i Banken Jurisutrisque kandidaten E. E. Schybergson, i andra rummet tillförordnade Bankkommisarien vid kontoret i Joensuu N. E. Sundman och i det tredje rummet Kassören vid kontoret i S:t Petersburg B. A. Niska, insändes af Bankfullmäktige till Kejslerliga Senaten, jemte underdånig skrifvelse för den 11 September 1885, hvori Andre kamreraren Schybergson till tjenstens erhållande förordades. Och blef Schybergson den 21 Oktober till bankkommisarie i Nikolaistad utnämnd. Under Bankkommisarien Lindbergs förenämnda ledighet äfvensom medan bankkommisariatjensten, efter dennes entledigande, varit vakant, har kontoret föreståtts af Bankkassören Åkerman, på grund af särskilda af Kejslerliga Senaten meddelade förordnanden.

Den 15 Maj 1885 beviljade Kejslerliga Senaten, på gjord underdånig ansöknin, åt Bankkommisarien vid kontoret i Kuopio G. G. R. Wärnhjelm tjänstledighet i fyra månader, räknadt från den 21 i samma månad, hvarefter Wärnhjelm, på begäran, den 23 derpåföljande September från bankkommisariatjensten entledigades. På det af Bankdirektionen upprättade underdåniga förslag till tjenstens återbesättande uppfördes i första rummet Kassören vid nämnda kontor J. R. Stenius, i andra rummet Kassören vid Bankens kontor i Nikolaistad K. J. Åkerman och i det tredje rummet Vexelkassören i Finlands Bank H. T. Granholm. Af bemälde sökande förordade Bankfullmäktige uti underdånig skrifvelse för den 22 December 1885 Bankkassören Stenius till erhållande af tjensten, som af honom föreståtts under Wärnhjelms förenämnda ledighet och derefter medan tjensten varit vakant. I enlighet med Fullmäktiges förord, blef jemväl Stenius den 5 Februari 1886 utnämnd till bankkommisarie vid kontoret i Kuopio.

Vid tillsättandet af föreståndare för de nya bankkontoren på provisorisk stat i Jyväskylä, St. Michel och Sordavala, hafva Bankfullmäktige trott sig böra följa samma ord-

ning, som med stöd af § 99 i gällande bankreglemente iakttagits vid besättandet af kommissariebefattningen vid det år 1884 inrättade bankkontoret i Joensuu. Med afseende härå, hafva Bankfullmäktige, sedan Bankdirektionen lemnats tillfälle att till ifrågavarande tjänster förorda de personer, Direktionen funnit härför lämplige, i enlighet med Bankdirektionens framställning i saken hos Hans Kejserliga Majestät hemställt att nedannämnde personer måtte förordnas att tillvidare förestå bankkommissariebefattningarna: vid kontoret i Jyväskylä Kassören vid Finlands Banks kontor i S:t Petersburg B. A. Niska, vid kontoret i S:t Michel Yngre bokhållaren i Finlands Bank U. A. Broberg och vid kontoret i Sordavala Äldre bokhållaren i Finlands Bank A. J. M. V. Tavaststjerna. Och har denna framställning af Kejserliga Senaten den 6 Maj 1887 bifallits.

På ansökan af Bankkommissarien vid Bankens kontor i Nikolaistad E. E. Schybergson att för resa till utrikes ort undfå två månaders tjänstledighet från den 1 April 1886 utöfver den semesterledighet, som kunde honom tilldelas, har Kejserliga Senaten, i enlighet med Bankfullmäktiges derom gjorda underdåniga framställning, beviljat Bankkommissarien Schybergson tre månaders tjänstledighet från förstnämnda dag, deraf Juni månad tillgodoberäknats Schybergson såsom semesterledighet, hvarjemte Senaten förordnat Bankkassören K. J. Åkerman att kontoret i Nikolaistad under tiden förestå.

Den 6 Maj 1887 beviljade Kejserliga Senaten, på gjord ansökan, åt kommissarien vid kontoret i S:t Petersburg Bankodirektören A. Neiglick tjänstledighet för sjukdom under tre månader, räknadt från den 13 derpåföljde Juni. Derjemte förordnade Senaten, med bifall till Bankfullmäktiges derom gjorda framställning, Bankkommissarien vid kontoret i Nikolaistad E. E. Schybergson och Kassören der sammastädes K. J. Åkerman att under Neiglicks förenämnda tjänstledighet förestå, Schybergson kontoret i S:t Petersburg och Åkerman kontoret i Nikolaistad.

Föröfrigt har semesterledighet under somrarne af Bankfullmäktige beviljats föreståndarene för kontoren merändels

på fyra veckor, hvarjemte bemålde föreståndares vid särskilda tillfällen gjorda ansökningar om kortare tids tjänstledighet af Fullmäktige bifallits samt vikarier för hvarje gång tillförordnats.

§ 24.

Under nedanangifna längre tider hafva Bankfullmäktige dels genom embetsresor varit aflägsnade från Helsingfors, dels åtnjutit ledighet från utöfningen af sina embeten:

år 1885: undertecknad Donner från den 8 Juli till den 10 Oktober för en af helsoskäl företagen resa utomlands samt undertecknad Meurman i slutet af Oktober och början af November;

år 1886: undertecknad Stjernvall för resa till utrikes ort från den 8 Juni till den 19 Juli, undertecknad Donner af helsoskäl från den 3 Juni till den 9 September, undertecknad Lindelöf för resa i Bankens angelägenheter från den 4 till den 16 Juni samt för resa i vetenskapligt syfte till utrikes ort från den 9 September till den 9 Oktober och undertecknad Meurman under September månad;

år 1887: undertecknad Sjernvall för embetsresa i början af Augusti, undertecknad Donner för resa utomlands i vetenskapligt syfte från årets början intill den 25 Maj, för enskilda angelägenheter under Juli månad och för embetsresa i medlet af September, undertecknad Lindelöf för enskilda angelägenheter några dagar i Maj månad, för embetsresa i medlet af Augusti och för resa till utrikes ort från den 20 i nästsagde månad till den 11 September, samt undertecknad Meurman för embetsresa i medlet af Mars, för enskilda angelägenheter under senare delen af Juni och större delen af Augusti och för embetsresa under början af Oktober.

Under förenämnde tider äfvensom de kortare ledigheter, hvaraf Bankfullmäktige då och då begagnat sig, hafva respektive suppleanter tjänstgjort såsom bankfullmäktige:

år 1885: Professorerne Friherre Wrede, Forsman och Danielson;

Bankfullmäktiges tjänstgöring.

år 1886: Handlanden Schildt, Professorn Forsman, Öfverläraren Doktor Geitlin, Kommerserådet Borgström och numera Senatorm Sohlman;

år 1887: samtliga ofvanbemälda, med undantag af Friherre Wrede och Senatorm Sohlman, samt dessutom Redaktörerne Lindholm och Löfgren och Senatstranslatorm Almborg.

Ordförandebefattningen har i undertecknad Lindelöfs frånvaro handhafts dels af Ridderskapet och Adeln dels af Preste- och Bondeståndens bankfullmäktige.

II. Bankfullmäktiges framställningar och förslag.

1. Bankkontoren i Jyväskylä, S:t Michel och Sordavala.

Såsom ofvan redan anförts, hafva, på grund af den 23 Februari 1887 meddeladt nådigt bifall till Bankfullmäktiges framställning, Finlands Banks kontor blifvit inrättade i Jyväskylä, S:t Michel och Sordavala städer samt, enligt Bankfullmäktiges derom särskildt gifna föreskrift öppnats, kontoret i S:t Michel den 1 derpåföljde Juli och kontoren i Jyväskylä och Sordavala den 1 September. Tillika biföll Senaten Bankfullmäktiges, jemväl ofvan närmare upptagna hemställan angående tjenstemännens och betjeningens vid kontoren aflöningsförmåner samt öfriga utgifter för kontoren, i enlighet hvarmed tilläggsanslag med 10,400 mark för hvar och ett af ifrågakvande kontor, i händelse bokhållare eller kassör i Banken bestrider föreståndaretjensten, men med 11,000 mark, om en person utom Banken dertill utses, skulle i Bankens stat upptagas.

Jemte det Fullmäktige tillåta sig hänvisa till de i det förestående utförligt framhållna skälen för ifrågakvande åtgärders vidtagande, våga Fullmäktige emotse att desamma skola vinna Utskottets och Ständernas benägna godkännande.

2. Förslag till särskilda ändringar uti och tillägg till gällande reglemente och stat för Finlands Bank.

På grund af Ständernas vid 1882 års landtdag beslut, öfverlemnade Bankfullmäktige till senast församlade Ständers Bankutskott förslag till nytt reglemente för Finlands Bank och ny instruktion för Bankfullmäktige, hvilka förslag utar-

betats af en för ändamålet nedsatt komité. Då Bankfullmäktige för sin del icke kunde godkänna den i nämnda författningsförslag förordade omgestaltningen af Bankfullmäktigs institutionen och af organisationen af Bankens direktion samt jemväl i andra jemförelsevis mindre betydande delar hyste från komitén skiljaktiga åsikter, afgåfvo Fullmäktige tillika till Bankutskottet af Fullmäktige uppgjorda ändringsförslag. De af Bankutskottet med anledning häraf utarbetade och Ständernas afgörande underställda författningsförslagen, i hvilka Utskottet upptagit den af komitén förordade omorganisationen af Bankens styrelse, blefvo af Ridderskapet och Adeln samt Borgareståndet antagne, hvaremot desamma af Preste- och Bondestånden, efter en generel diskussion, med hänsyn till förenämnda i Bankfullmäktiges sammansättning vidtagna förändringar förkastades. Vid omförmälda utgång fick frågan om nytt bankreglemente och ny instruktion för Bankfullmäktige för den gången förfalla.

Då sålunda hos de skilda Stånden så väsentligt olika åsikter gjort sig gällande beträffande den rigtning, som för en nödig ansedd reform af banklagstiftningen borde inslås, hafva Bankfullmäktige trott den närvarande tidpunkten mindre egnad för afgifvande af ett nytt fullständigt förslag i ämnet, helst senast församlade Ständer icke lernat Fullmäktige något uppdrag härtill. I nedanföljande förslag till förordning, angående särskilda ändringar uti och tillägg till gällande reglemente och stat för Banken, hafva därför upptagits endast sådana bestämningar, som visat sig vara af förhållandena synnerligen påkallade. Bland dessa stadganden hafva de flesta redan ingått uti de af förbemälde komité, samt af Bankfullmäktige och Bankutskottet vid senaste landtdag afgifna särskilda lagförslagen och i dessa utförligen motiverats. Sålunda har under § 1 upptagits den under § 18 i förberörde lagförslag ingående bestämningen om rätt för Senatens Economie Departement att vid behof, på framställning af Bankfullmäktige, medgifva tillökning af Bankens sedelstock med ända till fem miljoner mark utöfver det belopp, hvarmed Bankens sedlar enligt nu gällande stadganden få öfverskjuta dess valuta för sedelutgifning. Då Bankens sedelutgifningsrätt är beroende bland annat af dess fordringar i utlandet, hvilka vid nu rå-

dande ogynsamma exportförhållanden tagits starkt i anspråk och under senaste tider betydligt nedgått, är det att befara att Bankens sedelutgifningsförmåga härigenom efterhand reduceras, så att slutligen brist på cirkulationsmedel inom landet vid en inträdande lifligare affärsperiod kunde uppstå. För mötande af en dylik eventualitet vore derföre af högsta vigt att Banken berättigades att på föreslaget sätt temporärt öka sin sedelstock. Behovvet af ifrågavarande bestämning har föröfrigt redan hos 1877—1878 års landtdags Bankutskott blifvit af Bankfullmäktige framhållet.

Då vid utgången af år 1886 provisionen å Bankens in- visningar, som derförinnan en lång tid utgjort $\frac{1}{10}$ procent, nedsattes med halfva beloppet eller till $\frac{1}{20}$ procent, betraktades denna åtgärd af bankförvaltningen såsom ett steg mot afskaffandet af nämnda provision, hvilket anspråk väl kan ställas på Finlands Bank såsom den enda sedelutgifvande banken i landet. I enlighet härmed föreslås under § 2 berättigande för Banken att försälja postremissvexlar å finskt mynt äfven utan provision.

De i § 3 ingående tillägg till gällande bestämmelser om förvarandet af i Banken pantsatt gods återfinnas i hufvudsak under § 25 uti de vid senaste landtdag afgifna förslagen till nytt bankreglemente.

I nästnämnde förslag hade jemväl utelemnats bestämningen uti § 28 af gällande bankreglemente om befrielse för kassor och inrättningar med allmännyttigt ändamål från erläggandet af inträdesafgift för kassakreditiv, hvilken undantagsförmån icke synes hafva skäl för sig och derför enligt § 4 i nu föreliggande förslag för framtiden komme att upphöra.

Förslaget om mottagandet af öppna depositioner af värdehandlingar och obligationer, hvilket förslag af bankkomitén väcktes och jemväl af Bankutskottet förordades, blef af Bankfullmäktige då motsagdt, hufvudsakligen på den grund att införandet af ifrågavarande verksamhetsgren erfordrar förstärkta krafter och ökade utgifter. Ehuru anförda skäl, enligt Bankfullmäktiges åsigt, allt fortfarande ega giltighet, hafva Fullmäktige dock, på Bankdirektionens framställning, under § 5 intagit stadganden om öppna depositioners mottagande i

Banken. Härtill hafva Fullmäktige främst föranledts af hän- syn till det allmänna ekonomiska intresse, som med åtgärden är förenadt, i det att, förutom enskilde personer, pensions- och understöds-kassor derigenom försattes i tillfälle att i Bankens säkra hvalf förvara sina kapitaler, hvarigenom jem- väl större trygghet mot försnillningar skulle vinnas. Sär- skildt hafva Bankfullmäktige äfven trott sig böra fästa afseende dervid att utgifterna för upptagandet af ifrågavarande verk- samhetsbranche, hvilken påkallar en tillökning i banktjenste- männens antal med en tredje kamrerare, ersättas genom för- delen af de under § 9 vidtagna förändrade anordningarne beträffande värden af och kontrollen öfver Bankens skuld- sedlar, panter och säkerhetshandlingar, hvilkas genomförande möjliggöres genom anställandet af en tredje kamrerare.

Föröfrigt och då, i anseende till de synnerliga fördelar rättigheten att till Banken inlemna öppna depositioner för depositärerne medför, grundad farhåga uttalats att Banken med tiden kunde öfverhopas af dylika depositioner, vore de- samma afsedda att till en början införas endast försöksvis. Ifrågavarande stadgande har derfor äfven, afvikande från hvad förut i ämnet föreslagits, affattats sålunda att banksty- relsen derigenom icke förpliktas men endast berättigas att mottaga öppna depositioner i den mån, detta visar sig möj- ligt.

Enligt § 74 i gällande reglemente åligger Bankdirektionen att hvarje år i November månad till Bankfullmäktige insända förslag till bestämmande af Bankens diskontranta och ränte- foten för lån ur Banken. Emedan berörda, vid en viss före- skrifven tidpunkt bundna fastställande af räntesatserna blir en onyttig formalitetsåtgärd, ifall anledning till förändring i gällande räntesatser då icke förefinnes, men dylik anledning deremot kan inträffa hvilken annan tid af året som helst, har under § 6 föreskrifvits att Bankdirektionen, endast då förän- drade räntesatser finnas af omständigheterna påkallade, skall derom till Bankfullmäktige aflemna förslag.

Då Bankens i Joensuu stad för en tidrymd af fem år provisionellt inrättade och den 1 Juli 1884 öppnade kontor visat sig motsvara ett verkligt behof och lemnat skälig vinst,

torde detsamma böra ställas på ordinarie fot. Enligt det til- läggsstadgande derom, som under § 8 införts, komme kontoret att förestås af en bankkommissarie samt denne dervid biträdas af en kassör, hvarigenom kassavården otvifvelaktigt blefve tryg- gare än med den nuvarande organisationen. Deremot torde åtminstone tillsvidare någon kontorsskrifvare icke erfordras, utan på kassören ankomma att vid bokföringen lemna kom- missarien nödigt biträde. På sätt af den för kontoret upp- gjorda och nedaninförda stat framgår, har kommissarien i afseende å lön likstälts med öfrige kommissarier inom lan- det, men i arvode tillagts endast 1,000 mark, samt kassören erhållit samma lön, som kassörerne vid de mindre bankkon- toren, men i missräkningspengar endast 2,000 mark. Sam- manlagdt uppgår kontorets stat till 13,600 mark samt öfver- stiger således med 100 mark den för detsamma nu gällande provisoriska staten.

Med iakttagande af hvad gällande bankreglemente derom stadgar, förvaras Bankens skuldsedlar, panter och säkerhets- handlingar, förutom vextrarne, i ett särskildt s. k. handlings- hvalf, till hvilket hvalfsdirektören och förste kamreraren om- händerhafva hvar sin nyckel. Den bemälda direktör härige- nom åliggande kontroll öfver handlingshvalfvet har emeller- tid utgjort ett väsendligt hinder för hans verksamhet i Di- rektionen. För att icke alldeles försumma sina öfriga em- betsåligganden, har direktören derfor oftast nödgats åt kam- reraren ensam öfverlemna att under banktiden från hvalfvet uttaga och dit åter insätta erforderliga lånehandlingar. Oak- tadt kontrollen öfver hvalfvet således icke kunnat effektivt af direktören utöfvas, har honom dock ålegat ansvara för detsammans innehåll. Detta uppenbara missförhållande har jemväl härförinnan och senast af förenämnda bankkomité blifvit framhållet, utan att dock någon rättelse af detsamma kunnat föreslås, med afseende å den tillökning af kontorsper- sonalen, som för ändamålets vinnande erfordras. Då emeller- tid redan värden om de öppna depositionerna påkallar ökade arbetskrafter, hafva Bankfullmäktige, för möjliggörande der- jemte af en förändrad anordning beträffande kontrollen öfver låne- och säkerhetshandlingarna, icke tvekat att föreslå an-

ställandet tillsvidare af en tredje kamrerare mot aflöning på extra stat af 6,500 mark. Sålänge bemälde kamrerare finnes i Banken anställd, skulle då, enligt bestämmingarna under § 9, värden och tillsynen öfver öppna och slutna depositioner ankomma på förste kamreraren samt kontrolleras af Öfverkassören, skuldsedlar, panter och säkerhetshandlingar äfvensom sedelblanketter ställas under andre kamrerarens vård och förste kamrerarens kontroll och medansvarighet, hvar emot vexlarne, såsom härintills, borde af Direktionen särskildt vårdas och förvaras i dess kassahvalf. Vederbörande direktörs frikallande från den dagliga kontrollen öfver och ansvarigheten för låne- säkerhetshandlingarna samt det nedsatta godset torde icke gifva rum för någon betänklighet, enär förste kamreraren, på hvilken berörda ansvarighet öfverflyttas, måste anses fullt lika egnad härför samt jemväl beträffande löneförmåner är i det närmaste likställd med direktör i Banken. Fastmer synes den nu föreslagna anordningen lemna garanti för en vida verksammare kontroll, än som, enligt hvad ofvan antydts, kunnat af hvalfsdirektören utöfvas.

Slutligen hafva Bankfullmäktige ansett önskvärdt att jemväl registratorn i Banken måtte komma i åtnjutande af enahanda lönetillökning efter fem och tio års oförvitlig tjänst, som genom anmärkning 1 i gällande stat är medgifven särskilda andra Bankens tjänstemän.

Då Bankfullmäktige, efter förestående motivering, till Bankuskottets benägna öfvervägande härjemte öfverlemnna nedanintagna, på framställning af Bankdirektionen tillkomna författningsförslag, tillåta sig Fullmäktige ytterligare hänvisa till den öfverläggning i ämnet, som vid gemensamt sammanträde med Direktionen den 22 sistlidne November försiggått och återgifves i Fullmäktiges protokoll för sagde dag.

Helsingfors den 1 Januari 1888.

L. Lindelöf.

F. Stjernvall.

O. Donner.

A. Meurman.

J. L. Snellman.

Förslag till förordning angående särskilda ändringar uti och tillägg till Reglementet för Finlands Bank af den 27 Juni 1878 och den för Banken den 12 April 1886 utfärdade stat.

§ 1.

Om förhållandena sådant oundgängligen påkalla, kan Senatens Ekonomie Departement, på framställning af Bankfullmäktige, medgifva att det belopp, hvarmed Bankens sedlar enligt § 6 uti nådiga reglementet af den 27 Juni 1878, sådan densamma lyder i nådiga förordningen af den 22 December 1882, få öferskjuta dess valuta för sedelutgifningsrätt, må i mon af behovet ökas med ända till fem miljoner mark. Författning, som i sådant afseende vidtagits, skall dock, såvidt den är afsedd att gälla längre än till följande landtdag, öfverlemnas till Ständernas pröfning och afgörande.

§ 2.

Med ändring af § 17 i Reglementet berättigas Banken att försälja postremissvexlar å finskt mynt äfven utan provision. Beslut härom fattas i den ordning, som angående provisionens fastställande i § 56 af bankreglementet är stadgad.

§ 3.

Sådana jordbruksalster, varor och tillverkningar, som omnämnas i § 19 mom. e. af bankreglementet, kunna såsom pant för lån godkännas ej allenast då de förvaras på det sätt § 21 af samma reglemente föreskrifver, utan äfven då de äro upplagda på kreditnederlag under tillsyn af tullkammare eller insatta hos af bankstyrelsen godkända dock- eller magasinsbolag; i hvardera fallet mot sådant bevis och förbindelse, som sistnämnda § omförmäler.

§ 4.

Den kassor och inrättningar med allmännyttigt ändamål uti § 28 af bankreglementet medgifna befrielse från erläggande af inträdes afgift för kassakreditiv skall härefter upphöra.

§ 5.

Förutom de i § 46 af bankreglementet omnämnda slutna depositioner, är Banken jemväl berättigad att vid dess huvudkontor i förvar mottaga öppna depositioner af värdehandlingar och obligationer med det ansvar, som allmänna lagen i 12 kap. H. B. stadgar.

Banken kan jemväl åtaga sig att å deponerade värdehandlingar för insättarens räkning lyfta till betalning förfallande ränta, dividend eller kapitalafbetalning.

Bankens provision för värden af öppna depositioner beräknas efter värdet och bestämmes af Bankfullmäktige på framställning af Bankdirektionen.

På Bankfullmäktige ankommer ock att på förslag af Direktionen fastställa närmare föreskrifter angående mottagandet och värden af sådana depositioner.

§ 6.

Förslag till bestämmande af Bankens diskontranta och räntefoten för lån ur Banken, som Direktionen enligt § 74 i reglementet ålegat att hvarje år i November månad för nästföljande år till Bankfullmäktige insända, skall hädanefter af Direktionen afgifvas endast då en förändring i gällande räntesatser finnes af omständigheterna påkallad.

§ 7.

För bestridande af de på Bankens kamrerare ankommande göromål anställas tillsvidare, förutom de i § 82 af reglementet upptagne tvenne kamrerare, en Tredje kamrerare på extra stat.

§ 8.

Utom de i § 89 af reglementet, sådan denna § lyder i nådiga förordningen den 22 December 1882, uppräknade

kontor, håller Banken kontor jemväl i Joensuu. Detta kontor förestås af en Bankkommissarie med biträde af en kassör och har i öfrigt samma organisation och uppgift som förenämnde kontor.

§ 9.

Med ändring af §§ 79, 107, 109 och 112 uti reglementet stadgas:

att öppna och slutna depositioner, som Banken i förvar emottagit, stå under närmaste tillsyn och vård af Förste kamreraren och förvaras uti särskildt hvalf, hvartill den ena nyckeln omhänderhafves af honom och den andra af Öfverkassören;

att Banken tillhöriga vexlar under Direktionens särskilda vård förvaras i dess kassahvalf, till hvilket ordföranden och en af ledamöterna innehafva hvar sin nyckel, men att Bankens skuldsedlar, panter och säkerhetshandlingar äfvensom sedelblanketter stå under Andre kamrerarens vård och tillsyn samt förvaras i skildt hvalf, hvartill ena nyckeln omhänderhafves af honom och den andra af Förste kamreraren; samt

att den ansvarighet för Bankens låne- och säkerhetshandlingar, med undantag af vexlar, samt för nedsatt gods, hvilken härtills ålegat den medlem af Direktionen, hvilken närmaste inseendet öfver kamrerarekontoret tillkommer, öfverflyttas på Förste kamreraren.

Detta stadgande förblifver gällande endast så länge en Tredje kamrerare finnes i Banken anställd.

Ändring uti och tillägg till staten för Finlands Bank.

- | | | |
|--|-------|--------|
| 1. Tredje kamrerare på extra stat arvode | 5,000 | |
| hyresmedel | 1,500 | 6,500. |

Kontoret i Joensuu.

- | | | |
|-----------------------------------|-------|--------|
| 1. Bankkommissarie, lön | 6,000 | |
| hyresmedel | 1,000 | 7,000. |

1. Kassör, lön	3,000
missräkningspenningar	<u>2,000</u> 5,000.
1. Vaktmästare, lön	600
Expensemedel emot redovisning	1,000

Anmärkning. Registratorn i Banken tillkommer efter fem och tio års oförvitlig tjänst enahanda tillökning i den för honom bestämda aflöning, som härförinnan är medgifven Sekreteraren, Kamrerarene, Kassörerne och Bokhållarene i Banken samt Kassörerne vid kontoren i landsorten.

SUMMARISK ÖFVERSIGT

af

Finlands Banks ställning och verksamhet

under åren 1885—1887.

A. Allmänna räkningar.

	Sid.
I. Finlands Banks ställning ultimo December 1884	4.
II. " " " " " " " " 1887	6.
III. Tablå utvisande Finlands Banks ställning vid utgången af hvarje kvartal åren 1885—1887	8.
IV. Tablå öfver Bankens obegagnade sedelutgifningsrätt vid utgången af hvarje kvartal åren 1885—1887	10.
V. Bankens kassabestånd vid utgången af åren 1884—1887	11.
VI. Bankens omsättning åren 1885—1887	12.
VII. Resultatet af Bankens verksamhet åren 1885—1887	13.
VIII. Innestående vinstmedel	14.

B. Specialräkningar.

1. Räkning öfver Bankens förråd af finskt guldmynt	16.
2. " " " " " " " " silfvermynt	17.
3. " " " " " " " " kopparmynt	"
4. Obligationsräkning	18.
5. Kontokurantfordringars i utlandet räkning	19.
6. Diskonterade inhemska vxlars räkning	"
7. Låneräkning	20.
8. Kassakreditivräkning	21.
9. Diskonterade utländska vxlars räkning	"
10. Protesterade " " " "	22.
11. " " inhemska " "	"

I. Finlands Banks ställning

Aktiva.			
<i>Metallisk valuta för sedel- utgifning.</i>			
Metallisk kassa:			
myntadt och omyntadt guld . . .	21,565,910 45		
omyntadt silfver	288,137 52	21,854,047 97	
Finskt silfvermynt	—	5,611,831 75	
Statspapper och obligationer å ut- ländskt mynt	15,222,631 54		
Kontokuranter i utlandet	16,151,253 65	31,373,885 19	58,839,764 91
<i>Utestående fordringar.</i>			
Vexlar å finskt mynt i portfölj . .	—	11,318,381 07	
Hypotekslån	—	6,984,267 79	
Primitiva lån	—	1,240,532 08	
På kassakreditiv utestående . . .	—	3,078,330 30	
Vexlar å utländskt mynt i portfölj	150,594 67		
” ” ryskt ” ”	120,000 —	270,594 67	
Kontokurantfordringar i ryskt mynt	—	32,811 67	
Banksedlar och kuponger å ryskt och utländskt mynt	—	279,804 86	23,204,722 44
<i>Öfriga tillgångar.</i>			
Kopparmynt	—	124,491 53	
Statspapper och obligationer å finskt mynt	—	18,659 70	
Förskotter	—	7,249 69	
Protesterade utländska vexlar . . .	—	139,490 94	
” inhemska ” ”	—	134,796 35	
Diverse räkningar	—	67 44	
Bankhusbyggnaden	1,125,301 04		
Inventarier	70,978 30	1,196,279 34	1,621,034 99
Summa <i>Fmk.</i>	—	—	83,665,522 34

ultimo December 1884.

Passiva.			
Sedelstock:			
utelöpande sedlar	—	44,968,984 —	
” postremissvexlar	1,008,059 81		
” invisningar på kon- toret i S:t Petersburg	82,920 69	1,090,980 50	
innestående på upp- och afskrif- ningsräkning	—	10,835,565 80	
å deponerade vexlar inkasseradt af annuiteterna å 1874 års finska 4½ % jernvägslån innestående . . .	19,870 27		
af annuiteterna å 1881 års finska 4½ % konverteringslån inne- stående	75,551 11		
af annuiteterna å 1882 års finska 4 % statslån innestående	16,041 54		
Lån af finska statsverket på 50 års amortering	35,185 13	146,648 05	57,042,178 35
Grundfond	—	6,000,000 —	3,120,000 —
Reservfond	9,000,000 —		
” för Bankens fastighet och inventarier	1,196,279 34	10,196,279 34	16,196,279 34
Innestående vinstmedel	—	—	7,307,064 65
Summa <i>Fmk.</i>	—	—	83,665,522 34

II. Finlands Banks ställning

Aktiva.			
<i>Metallisk valuta för sedel- utgifning.</i>			
Metallisk kassa:			
myntadt och omyntadt guld . . .	22,055,451 89		
guld hos myntverket inestående	25,759 95		
omyntadt silfver	1,630,911 93	23,712,123 77	
Finskt silfvermynt	—	3,380,685 75	
Statspapper och obligationer å ut- ländskt mynt	11,808,492 95		
Kontokuranter i utlandet	8,147,018 40	19,955,511 35	47,048,320 87
<i>Utestående fordringar.</i>			
Vexlar å finskt mynt i portfölj . .	—	14,918,500 72	
Hypotekslån	—	7,755,333 48	
Primitiva lån	—	936,259 46	
På kassakreditiv utestående . . .	—	4,062,980 38	
Vexlar å utländskt mynt i portfölj	1,011,973 22		
” ” ryskt ” ”	194,548 71	1,206,521 93	
Kontokurantfordringar i ryskt mynt	—	13,419 79	
Banksedlar och kuponger å ryskt och utländskt mynt	—	215,867 05	29,108,932 81
<i>Öfriga tillgångar.</i>			
Kopparmynt	—	72,120 59	
Obligationer å finskt mynt	—	401,600 —	
Förskott	—	3,700 43	
Diverse räkningar	—	442,127 94	
Protesterade utländska vexlar . .	—	28,453 32	
” inhemska ”	—	43,420 84	
Upplupna räntor å obligationer . .	—	120,563 38	
Bankhusbyggnaden	1,177,176 52		
Inventarier	125,667 15	1,302,843 67	2,414,830 17
Summa <i>Fmk.</i>	—	—	78,572,083 85

ultimo December 1887.

Passiva.			
Sedelstock:			
utelöpande sedlar	—	43,114,540 —	
” postremissvexlar	1,698,510 32		
” invisningar å konto- ret i S:t Petersburg	211,952 99	1,910,463 31	
inestående på upp- och afskrif- ningsräkning	—	6,768,905 04	
å deponerade vexlar inkasseradt af annuiteterna å 1874 års finska	20,829 16		
4 1/2 0/0 jernvägslån inestående	58,445 48		
af annuiteterna å 1881 års finska			
4 1/2 0/0 konverteringslån inne- stående	13,971 20		
af annuiteterna å 1882 års finska			
4 0/0 statslån inestående . . .	210,774 67		
af annuiteterna å 1886 års finska			
4 0/0 statslån inestående . . .	182,737 07		
diverse räkningar	133,977 04	620,734 62	
Lån af finska statsverket på 50 års amortering	—	—	52,414,642 97
Grundfond	—	6,000,000 —	2,760,000 —
Reservfond	9,000,000 —		
” för Bankens fastighet och inventarier	1,302,843 67	10,302,843 67	16,302,843 67
Innestående vinstmedel:			
af Ständerna för särskilda ända- mål disponerade	—	2,445,000 —	
odisponerade	—	4,649,597 21	7,094,597 21
Summa <i>Fmk.</i>	—	—	78,512,083 85

III. Tablå utvisande Finlands Banks ställning vid utgången af hvarje kvartal
 åren 1885—1887.

A k t i v a.

År.	Dag.	Månad	Metallisk valuta för sedelutgifning.					Utestående fordringar.	Öfriga tillgångar.
			Guld.	Silfver.	Statspapper och obligationer i utländskt mynt samt kontokorrentfordringar i utlandet.	Summa metallisk valuta för sedelutgifning.	Summa mestallisk valuta för sedelutgifning.		
1884	31	December	21,565,910	5,899,969	31,373,885	58,839,764	23,204,722	1,621,035	
1885	31	Mars	21,678,446	5,824,645	29,218,813	56,721,904	24,321,469	1,591,600	
"	30	Juni	21,711,541	5,975,582	28,419,967	56,107,090	23,953,874	1,650,704	
"	30	September	21,584,020	5,822,492	28,332,696	55,739,208	23,438,721	1,640,359	
"	31	December	21,647,363	5,859,859	26,505,618	54,012,840	22,835,869	1,678,588	
1886	31	Mars	21,791,226	5,862,376	26,137,611	53,791,213	22,243,361	1,574,967	
"	30	Juni	21,797,607	5,965,362	24,015,152	51,778,121	23,085,311	1,644,625	
"	30	September	21,736,031	5,772,581	26,779,193	54,287,805	23,591,474	1,646,897	
"	31	December	22,014,521	5,945,694	26,636,776	54,616,992	23,470,461	1,712,757	
1887	31	Mars	22,031,315	5,742,588	24,779,201	52,553,104	25,251,261	1,528,898	
"	30	Juni	22,073,791	5,662,525	22,461,450	50,197,766	26,369,973	1,659,400	
"	30	September	22,138,252	5,433,051	23,228,534	50,799,837	25,418,246	2,171,850	
"	31	December	22,081,212	5,011,598	19,955,511	47,048,321	29,108,933	2,414,830	

P a s s i v a.

År.	Dag.	Månad.	Sedelstock.					Lån af statsverket på 50 års amortering.	Grund- och Reservfond samt Reserver. Bankens fastighet och inventarier.	Innestående vinstmedel.
			Utestående sedlar.	Utestående på postremissvexlar och på kontoret i St Petersburg stälda o. afskrifningsinvisningar.	Innestående på depositions- samt på app- vextlar samt af statslånens annuiter.	Summa sedelstock.	Summa sedelstock.			
1884	31	December	44,968,984	1,090,980	10,835,566	146,648	57,042,178	3,120,000	16,196,279	7,307,064
1885	31	Mars	43,418,507	1,834,645	10,289,760	159,475	55,702,387	3,120,000	16,196,279	7,616,307
"	30	Juni	42,158,050	1,092,039	11,109,551	120,155	54,479,795	3,120,000	16,197,045	7,914,828
"	30	September	42,323,731	998,541	9,610,104	215,034	53,147,410	3,120,000	16,197,045	8,353,833
1886	31	December	41,047,373	1,075,191	7,855,246	142,464	50,120,774	3,000,000	16,197,845	9,208,678
"	31	Mars	40,199,846	1,209,096	6,867,597	254,989	48,531,528	3,000,000	16,197,926	9,880,087
"	30	Juni	38,646,956	1,319,670	7,048,225	206,357	47,221,208	3,000,000	16,197,926	10,088,923
"	30	September	38,767,024	1,986,311	8,772,569	252,834	49,778,738	3,000,000	16,198,278	10,549,160
"	31	December	39,967,869	1,852,524	7,558,115	249,318	49,627,826	2,880,000	16,255,809	11,036,575
1887	31	Mars	39,275,141	1,721,444	7,848,252	190,190	49,035,027	2,880,000	16,275,417	11,142,819
"	30	Juni	39,329,955	1,087,168	7,412,117	469,787	48,299,027	2,880,000	16,279,453	10,768,659
"	30	September	41,939,785	1,940,348	6,166,265	504,909	50,551,307	2,880,000	16,296,556	8,662,070
"	31	December	43,114,540	1,910,463	6,768,905	620,735	52,414,643	2,760,000	16,302,844	7,094,597

IV. Tablå öfver Bankens obegagnade sedelutgifningsrätt vid utgången af hvarje kvartal åren 1885—1887.

		Bankens hela sedelutgifningsrätt.	Utelöpande sedelstock.	Olyftadt belopp på beviljade kassakreditiv.	Obegagnad sedelutgifningsrätt.
		<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>
År 1884	ultimo December.	78,839,764	57,042,178	2,527,466	19,270,120
„ 1885	„ Mars . .	76,721,904	55,702,387	2,812,180	18,207,337
„ „	„ Juni . . .	76,107,090	54,479,795	3,097,191	18,530,104
„ „	„ September	75,739,208	53,147,510	3,410,096	19,181,702
„ „	„ December.	74,012,840	50,120,774	3,145,244	20,746,821
„ 1886	„ Mars . .	73,791,213	48,531,528	2,918,016	22,341,669
„ „	„ Juni . . .	71,778,121	47,221,208	3,057,174	21,499,739
„ „	„ September	74,287,805	49,778,738	3,791,775	20,717,292
„ „	„ December.	74,616,992	49,627,826	3,695,019	21,294,147
„ 1887	„ Mars . .	72,553,104	49,035,027	4,408,650	19,109,427
„ „	„ Juni . . .	70,197,766	48,299,027	4,240,692	17,658,047
„ „	„ September	70,799,837	50,551,307	4,917,965	15,330,565
„ „	„ December.	67,048,321	52,414,643	4,704,482	9,929,196

V. Bankens kassabestand vid utgången af åren 1885—1887.

	Ultimo Dec. 1884.	Ultimo Dec. 1885.	Ultimo Dec. 1886.	Ultimo Dec. 1887.
Kassan utgjordes af:				
finstkt guldmynt	<i>Fm.</i> 17,378,900: —	<i>Fm.</i> 17,111,260: —	<i>Fm.</i> 17,348,820: —	<i>Fm.</i> 17,412,940: —
ryskt och utländskt guldmynt .	3,023,998: 25.	3,383,646: 57.	3,525,900: 96.	3,524,162: 65.
omyntadt guld	1,163,012: 20.	1,150,535: 31.	1,138,955: 27.	1,118,349: 24.
„ silfver	288,137: 52.	239,798: 95.	228,886: 92.	1,650,911: 93.
finstkt silfvermynt	5,611,831: 75.	5,620,060: —	5,716,807: —	3,350,685: 75.
„ kopparmynt	124,491: 53.	109,239: 81.	105,154: 32.	72,120: 59.
Bankens egna sedlar	34,298,007: —	35,094,717: —	38,842,141: —	35,884,008: —
banksedlar och kuponger åryskt och utländskt mynt	279,804: 86.	444,718: 61.	241,588: 46.	215,867: 05.
Summa <i>Fm.</i>	62,168,183: 11.	63,153,976: 25.	67,148,253: 93.	63,239,045: 21.

VIII. Innestående vinstmedel.

Behållning ultimo December 1884	7,307,064: 65.
År 1885 tillkomna	5mk 1,901,614: 27.
” 1886	” 1,827,896: 89.
” 1887	” 920,086: 05.
	Summa 5mk 11,956,661: 86.
Härfi från afgå:	
År 1887 till delegationen för ständerhusbyggnaden utgifna	5mk 500,000: —
” ” å Ständernas anslag för särskilda ändamål lyftade	” 4,362,064: 65.
Behållning ultimo December 1887	” 7,094,597: 21.
	Summa 5mk 11,956,661: 86.
I ofvanstående behållning	5mk 7,094,597: 21.
ingå olyftade beloppet af de 5mk 1,200,000, som Ständerna år 1882 anslagit till ständerhusbyggnaden, med	5mk 645,000 —
samt de af anslaget 6,162,064 mark 65 p., som 1885 års Ständer beviljat för särskilda ändamål, i Banken ännu kvarliggande	” 1,800,000: —
2,445,000: —	5mk 4,649,597: 21.
Odisponerade ultimo December 1887	5mk 4,649,597: 21.

SPECIALRÄKNINGAR.

1. Räkning öfver Bankens förråd af finskt guldmynt.

	Stycken à 20 mark.	Stycken à 10 mark.	Summa.
	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>
Det från myntverket intill den 31 Dec. 1884 levererade beloppet kvarstod ultimo Dec. 1887 oförändradt med	12,500,000	9,400,000	21,900,000
Deraf i allmänna rörelsen utelöpande:			
ultimo Dec. 1885	3,217,720	1,571,020	4,788,740
” ” 1886	3,180,900	1,370,280	4,551,180
” ” 1887	3,130,000	1,357,060	4,487,060
och i Banken ineliggande:			
ultimo Dec. 1885	9,282,280	7,828,980	17,111,260
” ” 1886	9,319,100	8,029,720	17,348,820
” ” 1887	9,370,000	8,042,940	17,412,940

	Värde i		Kostnaden för indragning.	
	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>
Guld har till Banken inköpts:				
år 1885 genom myntverket	22,522	19	—	—
” 1886 ” ”	13,203	93	—	—
” 1887 ” ”	24,914	68	—	—
Summa	60,640	80	—	—

2. Räkning öfver Bankens förråd af finskt silfvermynt.

	Stycken à 2 mark.	Stycken à 1 mark.	Stycken à 50 penni.	Stycken à 25 penni.	Summa.	
	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>
Behållning d. 31 Dec. 1884	3,804,000	5,856,000	1,408,000	—	1,115,500	—
År 1887 nedsmälta	728,000	1,272,000	—	—	—	2,000,000
Behållning ult. Dec. 1887	3,076,000	4,584,000	1,408,000	—	1,115,500	—
I allmänna rörelsen utelöpande:						
ultimo Dec. 1885	1,755,998	3,058,604	889,054	50	859,783	50
” ” 1886	1,718,672	3,003,282	873,601	—	871,138	—
” ” 1887	1,767,704	3,171,354	936,803	50	926,952	75
och i Banken ineliggande:						
ultimo Dec. 1885	2,048,002	2,797,396	518,945	50	255,716	50
” ” 1886	2,085,328	2,852,718	534,399	—	244,362	—
” ” 1887	1,308,296	1,412,646	471,196	50	188,547	25

3. Räkning öfver Bankens förråd af finskt kopparmynt.

	Stycken à 10 penni.	Stycken à 5 penni.	Stycken à 1 penni.	Summa.		
	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm.</i>	
Det från Myntverket intill den 31 Dec. 1884 levererade beloppet kvarstod ultimo Dec. 1887 oför- ändradt med	271,900	—	387,100	—	245,480	—
Deraf i allmänna rörelsen utelöpande:						
ultimo Dec. 1885	225,256	20	349,500	30	220,483	69
” ” 1886	223,542	60	350,420	50	225,362	68
” ” 1887	234,336	80	365,939	10	232,083	51
och i Banken kvarliggande:						
ultimo Dec. 1885	46,643	80	37,599	70	24,996	31
” ” 1886	48,357	40	24,679	50	20,117	32
” ” 1887	37,563	20	21,160	90	13,396	49

4. Obligationsräkning.

	Inköpta.		Försålda.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>
Behållning ultimo Dec. 1884	15,241,291	24		
År 1885	1,523,389	85	1,265,721	48
„ 1886	12,893,496	45	13,872,639	26
„ 1887	2,972,250	04	5,281,973	89
Summa	32,630,427	58	20,420,334	63
Behållning ultimo December 1887	—	—	12,210,092	95
Deraf i obligationer å utländskt mynt <i>Fm̄.</i> 11,808,492: 95.				
„ „ „ finskt „				401,600: —
Förenämnda behållning är placerad i:				
Rysk-engelska 5 % statslånet af				
år 1862 . . . £ St.	1,000	bokförda till	<i>Fm̄.</i>	20,330: —
„ „ konsoliderade jernvägslånet af år 1870	500	„ „ „		10,250: —
„ „ konsoliderade jernvägslånet af år 1871	50	„ „ „		1,035: —
Engelska 3 % konsols	20,000	„ „ „		504,378: 93.
Norska 4 % statslånet af år 1880	73,760	„ „ „		1,802,815: 60.
Svenska „ „ af år 1880	85,480	„ „ „		2,085,152: 40.
Finska 4½ % jernvägslån. af år 1874 <i>R/M.</i>	50,700	„ „ „		63,060: 66.
„ 4 % statslånet af år 1886	2,000,295	„ „ „		2,440,359: 90.
Preussiska 4 % „ af år 1880	1,900,000	„ „ „		2,398,497: 31.
Stockholms stads 4 % lån „ 1880	481,050	„ „ „		558,499: 05.
Franska 3 % räntan <i>Frcs</i>	1,000,000	„ „ „		794,470: 19.
Ryska 4 % konsoliderade jernvägs-lånet af år 1880	Rub. 311,875	„ „ „		849,848: 20.
Finska 4 % statslånet af år 1859	132,000	„ „ „		279,795: 71.
„ brandstodsbolagets för lan-det 4 % lån <i>Fm̄.</i>	21,600	„ „ „		21,600: —
D:o d:o d:o 3½ % lån	380,000	„ „ „		380,000: —
				<i>Fm̄.</i> 12,210,092: 95.

5. Utrikes kontokurantfordringars räkning.

	Behållning ultimo Dec. 1884.		Behållning ultimo Dec. 1885.		Behållning ultimo Dec. 1886.		Behållning ultimo Dec. 1887.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>
I London	5,680,478	60	4,093,382	71	2,726,685	48	1,786,909	61
„ Paris	1,893,607	76	972,934	74	1,362,328	13	1,128,578	13
„ Antwerpen	—	—	—	—	69,537	29	157,342	81
„ Amsterdam	519,272	11	509,952	46	418,744	07	337,974	08
„ Frankfurt a/M.	1,326,658	08	632,211	51	871,825	40	342,753	28
„ Hamburg	3,871,882	72	2,407,785	84	2,739,698	88	2,448,181	82
„ Berlin	684,074	76	530,814	54	1,770,176	31	214,066	37
„ Lübeck	573,018	08	321,273	69	399,910	63	260,151	93
„ Stockholm	1,156,610	62	1,253,472	95	1,483,166	99	1,131,867	89
„ Köpenhamn	445,650	92	326,734	75	312,286	66	112,345	94
„ Christiania	—	—	—	—	—	—	203,932	44
„ Barcelona	—	—	—	—	—	—	22,914	10
Summa	16,151,253	65	11,048,563	19	12,154,359	84	8,147,018	40
„ Riga	32,811	67	50,893	49	27,626	10	13,419	79

6. Diskonterade inhemska vextlars räkning.

	Diskonterade.		Infriade.		Protesterade.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>nl.</i>
Ultimo Dec. 1884 i portfölj	11,318,381	07				
År 1885	33,901,130	37	33,376,651	13	254,713	11
„ 1886	31,261,091	01	31,362,648	65	380,819	03
„ 1887	37,335,834	52	33,457,080	29	66,024	04
Summa	113,816,436	97	98,196,380	07	701,556	18
I portfölj ultimo Dec. 1887	—	—	14,918,500	72	—	—

7. Låneräkning.

	Hypotekslån.				Primitiva lån.			
	Utgifna.		Inbetalda.		Utgifna.		Inbetalda.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>
Utestående ultimo December 1884	6,984,267	79	—	—	1,240,532	08	—	—
År 1885	16,611,440	—	17,109,920	38	—	—	90,337	03
„ 1886	16,473,800	21	15,738,462	28	—	—	81,735	31
„ 1887	18,632,294	74	18,029,511	27	—	—	132,200	28
„ 1885 afskrifna	—	—	2,113	41	—	—	—	—
„ 1886 „	—	—	561	75	—	—	—	—
„ 1887 till osäkra fordringar öfverförda	—	—	65,850	17	—	—	—	—
Summa	58,701,802	74	50,946,419	26	1,240,532	08	304,272	62
Ultimo December 1887 utestående	—	—	7,755,383	48	—	—	936,259	46

Med hänsigt till säkerheten voro hypotekslånen beviljade emot:

	År 1884.		År 1887.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>
Guld och silfver	—	—	2,305	—
Statspapper och obligationer samt bankdepositionsbevis	3,909,287	—	4,145,708	—
Aktier	1,392,200	—	1,712,123	16
Intecknade skuldsedlar	866,681	93	1,275,287	32
Plankor och bräder	694,100	—	414,400	—
Varor	121,998	86	205,560	—
Summa	6,984,267	79	7,755,383	48

8. Kassakreditivräkning.

	Beviljad belopp ultimo December.		Uttagning.		Insättning.		Utestående ultimo December.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>
År 1884	5,605,796	76	—	—	—	—	3,078,330	30
„ 1885	5,883,551	19	18,253,921	41	18,593,945	41	2,738,306	30
„ 1886	6,292,023	49	16,389,321	03	16,530,623	15	2,597,004	18
„ 1887	8,767,462	36	24,443,697	93	22,977,721	73	4,062,980	38

De för kreditivlånen ställda säkerheterna utgjordes af:

	År 1884.		År 1887.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>
Statspapper och obligationer	2,491,900	—	4,003,000	—
Aktier	1,157,450	—	1,323,500	—
Intecknade skuldsedlar	1,956,446	76	3,440,962	36
Summa	5,605,796	76	8,767,462	36

9. Diskonterade utländska vaxlars räkning.

	Diskonterade.		Remitterade och försålda.	
	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>	<i>Fm̄.</i>	<i>ni.</i>
Ultimo December 1884 i portfölj	270,594	67	—	—
År 1885	16,006,950	62	15,897,110	11
„ 1886	18,125,818	87	17,294,691	52
„ 1887	16,078,026	27	16,083,066	87
Summa	50,481,390	43	49,274,868	50
I portfölj ultimo December 1887	—	—	1,206,521	93
Deraf i vaxlar på utlandet	—	—	1,011,973	22
„ Ryssland	—	—	194,548	71

10. Protesterade utländska vaxlars räkning.

	Protesterade.		Infriade.		Till osäkra fordringar öfverförda.		Afskrifna.	
	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.
Ultimo December 1884 utestående	139,490	94	—	—	—	—	—	—
År 1885	65,573	38	117,292	97	68,506	40	—	—
„ 1886	22,546	64	32,375	65	4,100	—	—	—
„ 1887	33,514	67	10,397	29	—	—	—	—
Summa	261,125	63	160,065	91	72,606	40	—	—
Utestående ultimo December 1887	—	—	28,453	32	—	—	—	—

11. Protesterade inhemska vaxlars räkning.

	Protesterade.		Infriade.		Till osäkra fordringar öfverförda.		Afskrifna.	
	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.
Ultimo December 1884 utestående	134,796	35	—	—	—	—	—	—
År 1885	254,713	11	274,429	27	30,157	70	944	57
„ 1886	380,819	03	232,645	73	108,824	74	—	—
„ 1887	66,024	04	110,693	87	35,205	97	29	84
Summa	836,352	53	617,768	87	174,188	41	974	41
Utestående ultimo December 1887	—	—	43,420	84	—	—	—	—

12. Sedelblankett- och sedelräkning.

a) Sedelblanketter å marks valör.

	Stycken å 5 mark.		Stycken å 10 mark.		Stycken å 20 mark.		Stycken å 50 mark.		Stycken å 100 mark.		Stycken å 500 mark.	
	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.	Fmy.	ni.
Behållning ultimo December 1884	2,073,000	—	1,024,500	—	1,072,500	—	—	—	121,000	—	34,000	—
År 1885 tillkomna	550,900	—	—	—	—	—	—	—	309,300	—	—	—
„ 1886	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ 1887	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	2,623,900	—	1,024,500	—	1,072,500	—	—	—	430,300	—	34,000	—
År 1885 till sedlar förfärdigade	414,000	—	28,000	—	105,000	—	—	—	26,000	—	1,000	—
„ 1886	610,000	—	260,000	—	238,000	—	—	—	31,000	—	6,000	—
„ 1887	821,000	—	292,000	—	—	—	—	—	47,000	—	—	—
Behållning ultimo December 1887	778,900	—	444,500	—	729,500	—	—	—	326,300	—	27,000	—
Summa	2,623,900	—	1,024,500	—	1,072,500	—	—	—	430,300	—	34,000	—

b) Sedlar å marks valör.

Bankens ansvars- summa ult. Dec. 1884	Stycken å 1 mark.	Stycken å 3 mark.	Stycken å 5 mark.	Stycken å 10 mark.	Stycken å 12 mark.	Stycken å 20 mark.	Stycken å 40 mark.	Stycken å 50 mark.	Stycken å 100 mark.	Stycken å 500 mark.	Summa Fmf.
80,596	80,596	56,124	2,268,949	973,209	26,276	553,330	404	—	249,019	42,842	79,046,775
—	—	—	414,000	28,000	—	105,000	—	—	26,000	1,000	7,550,000
—	—	—	610,000	260,000	—	238,000	—	2,000	31,000	6,000	16,610,000
—	—	—	821,000	292,000	—	—	—	30,000	47,000	—	13,225,000
Summa	80,596	56,124	4,113,949	1,553,209	26,276	896,330	404	32,000	353,019	49,842	116,431,775
År 1885 förbrända	64	666	547,859	41,442	9,024	70,932	37	—	53,925	1,195	10,674,185
” 1886 ”	188	663	733,785	152,099	3,467	75,941	32	—	59,003	2,575	13,941,596
” 1887 ”	65	465	628,372	198,385	1,348	99,207	28	—	40,931	3,629	13,036,206
Ansvarssumma ul- timo Dec. 1887 .	80,279	54,330	2,203,933	1,161,283	12,437	650,250	307	32,000	199,160	42,443	78,779,788
Summa	80,596	56,124	4,113,949	1,553,209	26,276	896,330	404	32,000	353,019	49,842	116,431,775
Af sedlar å marks valör ult. Dec. 1887 i Banken in- neliggande . . . och i allmänna rö- relsen utelöpande	70	259	1,008,433	534,759	1,283	349,587	17	13,785	81,793	19,234	35,883,988
	80,209	54,071	1,195,500	626,524	11,154	300,663	290	18,215	117,367	23,209	42,895,820

c) Sedlar å rubels valör.

	Stycken å 3 rubel.	Stycken å 5 rubel.	Stycken å 10 rubel.	Stycken å 25 rubel.	Summa Fmf.
Bankens ansvarssumma ultimo Dec. 1884 . . .	8,613	2,382	783	379	220,216
År 1885 förbrända . .	8	—	3	—	216
” 1886 ” . . .	22	11	5	3	984
” 1887 ” . . .	3	2	2	1	256
Återstående ansvarssum- ma ultimo Dec. 1887	8,580	2,369	773	375	218,760
Summa	8,613	2,382	783	379	220,216
Af ansvarssumman för sed- lar å rubels valör ult. Dec. 1887 i Banken in- neliggande och i allmänna rörelsen utelöpande	—	2	—	—	40
	8,580	2,367	773	375	218,720

Summarisk öfversigt af Bankens sedelemission vid utgången af åren
1884—1887.

	Bankens hela ansvarssumma för sedlar å marks och ru- bels valörer.		I Banken in- neliggande sedlar.		I allmänna rö- relsen utelö- pande.	
	Fmf.	pi.	Fmf.	pi.	Fmf.	pi.
Ultimo December 1884 . .	79,266,991	—	34,298,007	—	44,968,984	—
” ” 1885 . .	76,142,590	—	35,094,717	—	41,047,873	—
” ” 1886 . .	78,810,010	—	38,842,141	—	39,967,869	—
” ” 1887 . .	78,998,548	—	35,884,008	—	43,114,540	—

Kostnaderna för sedeltillverkningen utgjorde:

År 1885	Fmf. 141,248: 25.
” 1886	” 35,582: 43.
” 1887	” 32,843: 71.

Summa Fmf. 209,674: 39.

13. Postremissvexlars räkning.

	Utställda.		Inlösta.	
	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>
Ultimo December 1884 utelöpande . . .	1,008,059	81	—	—
År 1885	18,134,047	68	18,153,745	28
„ 1886	18,597,074	15	17,941,944	05
„ 1887	23,171,124	83	23,116,106	82
Summa	60,910,306	47	59,211,796	15
Utelöpande ultimo December 1887 . . .	—	—	1,698,510	32

14. På kontoret i S:t Petersburg ställda invisningars räkning.

	Utställda.		Inlösta.	
	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>
Ultimo December 1884 utelöpande . . .	82,920	69	—	—
År 1885	5,579,910	84	5,576,002	71
„ 1886	5,020,331	90	4,898,129	31
„ 1887	7,192,727	19	7,189,805	61
Summa	17,875,890	62	17,663,937	63
Utelöpande ultimo December 1887 . . .	—	—	211,952	99

15. Upp- och afskrifningsräkning.

	Insättningar.		Uttagningar.	
	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>
Innestående ultimo December 1884 . . .	10,835,565	80	—	—
År 1885	20,737,720	44	23,718,040	24
„ 1886	28,426,595	61	28,745,064	61
„ 1887	28,885,726	21	29,653,598	17
Summa	88,885,608	06	82,116,703	02
Innestående ultimo December 1887 . . .	—	—	6,768,905	04

16. Depositionsräkning.

	Insättningar.		Uttagningar.	
	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>
År 1886	23,500	82	2,162	37
„ 1887	20,427	—	41,765	45
Summa	43,927	82	43,927	82

17. Till inkassering deponerade vaxlars räkning.

	Inkasserade.		Till egarene godtgjorda.	
	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>	<i>Fm.</i>	<i>nl.</i>
Innestående ultimo December 1884 . . .	19,870	27	—	—
År 1885	1,410,006	93	1,415,702	82
„ 1886	1,171,052	84	1,169,612	41
„ 1887	1,433,358	73	1,428,144	38
Summa	4,034,288	77	4,013,459	61
Innestående ultimo December 1887 . . .	—	—	20,829	16

18. Lån från Finska statsverket.

Af den till Banken öfverlätna andel 6,000,000 *Fm*: af statsverkets i Ryssland år 1859 upptagna lån återstod ultimo December 1884 *Fm*: 3,120,000: —

Deraf liqviderats år 1885 *Fm*: 120,000: —

„ 1886 „ 120,000: —

„ 1887 „ 120,000: — „ 360,000: —

Återstående ultimo December 1887 *Fm*: 2,760,000: —

19. Agioräkning.

	År 1885.		År 1886.		År 1887.	
	<i>Fm</i> :	<i>ni</i> :	<i>Fm</i> :	<i>ni</i> :	<i>Fm</i> :	<i>ni</i> :
Vinst på obligations räkning	45,878	23	630,423	53	143,940	74
„ „ utrikes kontokuranters räkning	335,268	84	236,571	87	306,749	67
„ „ 1859 års finska 4 % statslåns annuitets räkning	46,500	—	48,600	—	53,700	—
„ „ omyntadt gulds räkning	640	30	548	71	433	57
„ „ myntadt utländskt gulds räkning	181	13	110	40	314	04
„ „ omyntadt silvers räkning	650	19	1,470	26	1,303	—
Summa	429,118	69	917,724	77	506,441	02
Härfån afgår:						
det belopp, hvarmed värdet å Bankens förråd af silver i plantsar nedförts	28,412	50	—	—	12,503	13
och Bankens andel i förlusten på till plantsar nedsmält finskt silfvermynt	—	—	—	—	280,155	20
Behållning ultimo December	400,706	19	917,724	77	213,782	69
Summa	429,118	69	917,724	17	506,441	02

20. Reservfonden för Bankens fastighet och inventarier.

Fonden utgjorde den 31 December 1884	<i>Fm</i> : 1,196,279: 34.
Till fonden har af Bankens årsvinst tillskjutits nedan uppräknade belopp, motsvarande kostnaderna för bankhusbyggnaden år 1885	<i>Fm</i> : 766: —
„ „ 1886	380: —
„ „ 1887	12,533: 18.
„ „ bankens inventarier 1886	<i>Fm</i> : 828: —
„ „ 1887	886: —
„ „ sedeltryckerilokalen 1885	800: —
„ „ 1886	32,873: 35.
„ „ 1887	4,522: 95.
„ „ tryckerinventarier 1886	<i>Fm</i> : 23,883: 02.
„ „ 1887	29,091: 83.
Ultimo December 1887 utgjorde fonden	106,564: 33.
	<i>Fm</i> : 1,302,843: 67.

21. Osäkra och afskrifna fordringar.

a) Osäkra fordringar.

	Primitiva lån.		Hypoteks-lån.		Kassakreditiv.		Protesterade inhemska vaxlar.		Protesterade utländska vaxlar.		Diverse räkningar.		Summa.	
	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.
Ultimo Dec. 1884 utestående .	9,392	34	1,365,362	32	206,801	79	1,411,314	63	594,984	35	336,011	24	3,923,866	67
År 1885 tillkomna	—	—	—	—	—	—	30,157	70	68,506	40	—	—	98,664	10
” 1886 ”	—	—	—	—	—	—	108,824	74	4,100	—	—	—	112,924	74
” 1887 ”	—	—	65,850	17	—	—	35,205	97	—	—	—	—	101,056	14
Summa	9,392	34	1,431,212	49	206,801	79	1,585,503	04	667,590	75	336,011	24	4,236,511	65
År 1885 inbetalda	—	—	14,005	37	—	—	52,207	07	7,622	65	23,253	10	97,088	19
” 1886 ”	—	—	1,281	39	—	—	77,046	29	921	82	—	—	79,249	50
” 1887 ”	—	—	—	—	—	—	4,667	77	2,582	35	—	—	7,250	12
” 1885 afskrifna	—	—	15,790	26	—	—	26,895	38	43,355	99	—	—	86,041	63
” 1886 ”	—	—	5,228	32	—	—	33,837	49	—	—	—	—	39,065	81
” 1887 ”	—	—	15,458	14	—	—	21,652	35	—	—	—	—	37,110	49
Utestående ultimo Dec. 1887 .	9,392	34	1,379,449	01	206,801	79	1,369,196	69	613,107	94	312,758	14	3,890,705	91
Summa	9,392	34	1,431,212	49	206,801	79	1,585,503	04	667,590	75	336,011	24	4,236,511	65

b) Afskrifna fordringar.

	Hypoteks-lån.		Protesterade inhemska vaxlar.		Protesterade utländska vaxlar.		Summa.	
	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.
År 1885 direkte afskrifna	2,113	41	944	57	—	—	3,057	98
” 1886 ” ” ”	561	75	—	—	—	—	561	75
” 1887 ” ” ”	—	—	29	84	—	—	29	84
” 1885 från osäkra fordringar afskrifna	15,790	26	26,895	38	43,355	99	86,041	63
” 1886 d:o d:o d:o	5,228	32	33,837	49	—	—	39,065	81
” 1887 d:o d:o d:o	15,458	14	21,652	35	—	—	37,110	49
Summa	39,151	88	83,359	63	43,355	99	165,867	50

Bankens förluster å lånerörelsen åren 1885—1887 utgjordes således af:

	Hypoteks-lån.		Protesterade inhemska vaxlar.		Protesterade utländska vaxlar.		Summa.	
	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.	Fm.	nl.
År 1885 till osäkra fordringar öfverförda	—	—	30,157	70	68,506	40	98,664	10
” 1886 d:o d:o d:o	—	—	108,824	74	4,100	—	112,924	74
” 1887 d:o d:o d:o	65,850	17	35,205	97	—	—	101,056	14
” 1885 afskrifna	2,113	41	944	57	—	—	3,057	98
” 1886 ”	561	75	—	—	—	—	561	75
” 1887 ”	—	—	29	84	—	—	29	84
Summa	68,525	33	175,162	82	72,606	40	316,294	55